
“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №3(825) 3 мая  2024 г.      1 стр. 
 

 

Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский 

«РЕФТИНСКИЙ ВЕСТНИК» 
СПЕЦВЫПУСК №3 (825) 3 мая 2024 г. 

Официальные документы органов местного самоуправления 

 

________________________________________________________________________ 

 

ПРОЕКТ 

Российская Федерация 

Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ __ заседания Думы 7 созыва 

_____________2024 года 

п. Рефтинский 

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 

городского округа Рефтинский за 2023 год 

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с 

Положением о бюджетном процессе в городском округе Рефтинский, утверждённым 

решением Думы городского округа Рефтинский 6 созыва от 28.07.2020 года № 277, учитывая 

итоги публичных слушаний по вопросу «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 

городского округа Рефтинский за 2023 год» от __.__.2024 года, руководствуясь статьей 22 

Устава городского округа Рефтинский 

Дума городского округа Рефтинский 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчёт об исполнении местного бюджета за 2023 год. 

2. Утвердить исполнение основных характеристик местного бюджета за 2023 год: 

2.1. общий объём доходов в сумме 1 468 736 636,50 рублей, в том числе налоговые 

и неналоговые доходы – 298 433 796,84 рублей; безвозмездные поступления – 

1 170 302 839,66 рублей, из них безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации – 1 179 568 906,29 рублей, доходы бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации от возврата остатков, субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет – 1 801 783,71 

рублей, возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет (-)11 067 850,34 рублей. 

2.2. общий объём расходов в сумме 1 479 325 924,09 рублей, в том числе за счет 

межбюджетных трансфертов – 1 175 542 720,52 рублей; 

2.3. дефицит местного бюджета в сумме 10 589 287,59 рублей. 

3. Утвердить: 

3.1. Отчёт об исполнении бюджета городского округа Рефтинский по кодам 

классификации доходов бюджета за 2023 год (приложение № 1). 



2 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №3(825) 3 мая 2024 г.       

 

 

3.2. Отчёт об исполнении бюджета городского округа Рефтинский по кодам видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета за 2023 год (приложение № 2). 

3.3.  Отчёт об исполнении бюджета городского округа Рефтинский по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета за 2023 год (приложение № 3). 

3.4. Отчёт об исполнении бюджета городского округа Рефтинский по ведомственной 

структуре расходов бюджета за 2023 год (приложение № 4). 

3.5. Отчет по исполнению источников финансирования дефицита бюджета городского 

округа Рефтинский городского округа Рефтинский за 2023 год (приложение № 5). 

3.6. Отчет по исполнению источников финансирования дефицита бюджета городского 

округа Рефтинский по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджета за 2023 год (приложение № 

6). 

3.7. Отчёт об исполнении Программы внутренних заимствований городского округа 

Рефтинский за 2023 год (приложение № 7). 

3.8. Отчёт об исполнении объёма финансирования муниципальных программ за 2023 

год (приложение № 8). 

3.9. Отчет о размере и структуре муниципального долга городского округа 

Рефтинский на 01.01.2024 года, объёме и структуре расходов на его обслуживание в 2023 

году (приложение № 9). 

3.10. Отчет о бюджетных ассигнованиях на исполнение публичных нормативных 

обязательств городского округа Рефтинский за 2023 год в сумме 1 063 440,00 рублей 

(приложение 10). 

3.11. Перечень объектов капитального строительства, в которые направлены 

бюджетные инвестиции в 2023 году (приложение 11).  

3.12. Объём расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 26 219,85 

рублей. 

3.13. Объём средств Резервного фонда администрации городского округа 

Рефтинский, направленных на финансирование расходов местного бюджета, в сумме 

143 022,78 рублей.  

3.14. Объём бюджетных ассигнований Дорожного фонда в 2023 году в сумме 

22 485 491,10 рублей. 

3.15. Объём бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в 

форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа 

Рефтинский – 551 128 413,71 рублей. 

4. Принять к сведению, что в 2023 году из бюджета городского округа Рефтинский 

не предоставлялись: 

4.1. бюджетные кредиты и займы юридическим и физическим лицам; 

4.2. муниципальные гарантии юридическим лицам для обеспечения исполнения их 

обязательств перед третьими лицами. 

5. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике администрации 

городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник». 
6. Настоящее решение Думы вступает в силу в день его официального 

опубликования. 



“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №3(825) 3 мая  2024 г.      3 стр. 
 

 

7. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на депутатскую 

комиссию по экономической политике, инвестициям, собственности и градостроительству 

(председатель О.И. Юркина). 

 

Председатель Думы городского округа 

Рефтинский 

___________________ А.В. Пасынков 

«____» ________________2024 год 

Глава  

городского округа Рефтинский 

____________________Н.Б. Мельчакова 

«____» ____________________2024 год 

 

(С полным текстом документа можно ознакомиться на официальном сайте городского округа 

Рефтинский http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/proekti/index.php ) 

 

 

 

 

 
 

Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский. 

Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Рефтинский. Издаётся в соответствии с Решением 

Думы городского округа Рефтинский от 23.10.2009 года № 158 «Об официальном опубликовании муниципальных нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления городского округа Рефтинский». 

Редакционный совет: Председатель Н.Б. Мельчакова; заместитель председателя Л.Ю. Коновалова. 

Члены редсовета: Ю.Е. Хорошавина, С.А. Нестеренко. 

Учредитель и издатель: Администрация городского округа Рефтинский. Главный редактор: Н.Б. Мельчакова. 

Адрес редакции и издателя: 624285.Свердловская область, посёлок Рефтинский, ул. Гагарина 10. Номер подписан в печать 

03.05.2024 г..Тираж 80 экз. Распространяется бесплатно. 

Отпечатано на оборудовании ИП Шамаевой А. И.. Заказ №132 

http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/proekti/index.php

